
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/EMER/COVID/54/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2020 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Propofol 1% 20 ml ampolla intravenosa / Propofol 1% 50 ml vial
intravenosa, para la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura (Covid19).

Valor estimado del contrato 285,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 285,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 285,7 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
Del 06/04/2020 al 07/05/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Véase resolución que se adjunta como "Documento de Acta de Resolución" de la Gerencia de Servicios Sanitarios del
Área de Salud de Fuerteventura, de fecha 21/09/2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1286551a-719f-4709-a418-56ce5e7c0385


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

B.BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 285,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Pedido de emergencia suscrito para la adquisición de Propofol 1% 20 ml ampolla intravenosa / Propofol 1% 50
ml vial intravenosa, para la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura, motivado por la
pandemia Covid19.
Fecha del Acuerdo 06/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: COVID19

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Pedido de emergencia suscrito para la adquisición de Propofol 1% 20 ml ampolla
intravenosa / Propofol 1% 50 ml vial intravenosa, para la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, motivado por la pandemia Covid19.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k485hwNLkOSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005720796 |  2020-256239 | Fri, 02 Oct 2020 13:13:44:643 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64113007470208516500849645386089359590 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k485hwNLkOSXQV0WE7lYPw%3D%3D

